
Determinazione n. 414 del 07-09-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 414 del registro generale 
 

Oggetto: BOCCIARDATURA ANTISCIVOLO SCALE INTERNE POLO SCOLASTICO. 

AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE A MARTINI MARMI. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Visti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 

DUP 2022– 2024 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022 – 2024;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07.06.2022, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024; 

- il Decreto del Sindaco n. 08 del 08/07/2022 con il quale è stato attribuito all’Arch. Giorgio 

Gentili l’incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente del 

Comune di Trevi - art. ex 110 del D.Lgs. 267/2000 

 

RILEVATO che  

occorre procedere con il rinnovo del C.P.I. del Polo Scolastico di Trevi capoluogo; 

a seguito del sopralluogo dei VV.FF. si sono resi necessari alcuni adeguamenti allo scopo di 

ottenere la nuova certificazione; 

 

VISTO il preventivo trasmesso da parte della ditta Martini Marmi di Martini Sandro con sede in 

Castel Ritaldi, via Ruzzola n.14, P.I. 02823310541 C.F. MRTSDR79D18F492Q, la quale si rende 

disponibile ad effettuare immediatamente la manutenzione di cui trattasi per un importo di € 

3.782,00 oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 4.614,04; 

 

RITENUTO:  

- di dover affidare il servizio di cui trattasi, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, 

comma 2 lettera a), del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii alla ditta Martini Marmi di Martini 

Sandro con sede in Castel Ritaldi, via Ruzzola n.14, P.I. 02823310541 C.F. 

MRTSDR79D18F492Q, la quale si rende disponibile ad effettuare immediatamente la 

manutenzione di cui trattasi per un importo di € 3.782,00 oltre IVA al 22%, per un importo 

complessivo di € 4.614,04 e di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 

n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento, è 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 72 del 07-09-2022 firmato digitalmente da  ELEONORA BALIANI il 07-09-2022 ora 11:59:35 NAZZARENO CHIOCCIONI il 08-09-2022 ora  6:20:37



Determinazione n. 414 del 07-09-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;   

 

VISTA la regolarità contributiva della ditta Martini Marmi di Martini Sandro con sede in Castel 

Ritaldi, via Ruzzola n.14, P.I. 02823310541 C.F. MRTSDR79D18F492Q, con durc INPS_32080394 

con validità fino al 09/11/2022; 

 

VISTI: 

-il D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

-il D. Lgs. 18/04/2016 n.50 e successive modificazioni ed integrazioni;  

-il D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 dellal.241/1991 e ss.mm.ii;  

 

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., 

la manutenzione di cui trattasi, alla ditta Martini Marmi di Martini Sandro con sede in Castel 

Ritaldi, via Ruzzola n.14, P.I. 02823310541 C.F. MRTSDR79D18F492Q, per un importo di € 

3.782,00 oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 4.614,04; 

 

3. DI ASSUMERE impegno di spesa di €. 4.614,04 al capitolo 2862 Manutenzione 

Straordinaria Patrimonio - codice 01.05-2.02.01.09.002; 

 

4. DI DARE ATTO che i fondi sono relativi all’utilizzo avanzo di amministrazione libero 

 

5. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e ss.mm.ii. è stato attribuito il seguente codice 

CIG: Z6437A8240; 

 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 

33/2013; 

 

7. DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse fra il Responsabile del Procedimento e 

Responsabile del Servizio con la ditta affidataria secondo quanto disposto dall’art. 6 bis legge 

241/1990; 

 

8. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. 

Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del regolamento di contabilità. 

 
 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il responsabile del Servizio 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 72 del 07-09-2022 firmato digitalmente da  ELEONORA BALIANI il 07-09-2022 ora 11:59:35 NAZZARENO CHIOCCIONI il 08-09-2022 ora  6:20:37



Determinazione n. 414 del 07-09-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 Baliani Eleonora 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               Gentili Giorgio 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 72 del 07-09-2022 firmato digitalmente da  ELEONORA BALIANI il 07-09-2022 ora 11:59:35 NAZZARENO CHIOCCIONI il 08-09-2022 ora  6:20:37



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 414 del registro generale 
 

Oggetto: BOCCIARDATURA ANTISCIVOLO SCALE INTERNE POLO SCOLASTICO. 

AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE A MARTINI MARMI. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.   406 del 06-09-2022 a Competenza   CIG Z6437A8240 

5° livello 01.05-2.02.01.09.002  Fabbricati ad uso commerciale 

Capitolo       2862 / Articolo       
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO 

Causale BOCCIARDATURA ANTISCIVOLO SCALE INTERNE POLO SCOLASTICO. AFFIDAMENTO LAVORI A 
MARTINI MARMI 

Importo 2022 Euro 4.614,04 

Beneficiario     11926  MARTINI MARMI DI MARTINI SANDRO 

 

 

Trevi, lì 08-09-2022 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 72 del 07-09-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-09-2022 ora 14:53:29



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 414 del registro generale 
 

Oggetto: BOCCIARDATURA ANTISCIVOLO SCALE INTERNE POLO SCOLASTICO. 

AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE A MARTINI MARMI. 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 12-09-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 12-09-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 72 del 07-09-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 12-09-2022 ora  7:49:57


